Präambel und Ausfertigung ufgrund des § 1 Abs. 3 des Baugesetzbuches (Bauf	GR) i V m 8 58 des Niedersächsischen
ommunalverfassungsgsetzes (NKomVG) hat der Ra die 1. Änderung des Flächennutzungspla er Begründung beschlossen.	at der Stadt Schortens in seiner Sitzung am
chortens,	
Bürgermeister	(Siegel)
/erfahrensvermerke	
er Entwurf der 1. Änderung des Flächennutzungspla lanungsbüro Diekmann & Mosebach, Rastede.	anes wurde ausgearbeitet vom
ufstellungsbeschluss	
er Verwaltungsausschuss der Stadt Schortens hat i ufstellung der 1. Änderung des Flächennutzungspla ufstellungsbeschluss ist gemäß § 2 Abs. 1 BauGB a	anes beschlossen. Der
chortens,	 Bürgermeister
ffentliche Auslegung	
er Verwaltungsausschuss der Stadt Schortens hat intwurf der 1. Änderung des Flächennutzungsplanes eine öffentliche Auslegung gemäß § 3 Abs. 2 BauGffentlichen Auslegung wurden am ortsüt ächenutzungsplanänderung und der Begründung hemäß § 3 Abs. 2 BauGB öffentlich ausgelegen.	s und der Begründung zugestimmt und B beschlossen. Ort und Dauer der blich bekanntgemacht. Der Entwurf der 1.
chortens,	Bürgermeister
eststellungsbeschluss	
er Rat der Stadt Schortens hat nach Prüfung der St e 1. Änderung des Flächennutzungsplanes nebst B beschlossen.	
chortens,	Bürgermeister
enehmigung ie 1. Änderung des Flächennutzungsplanes ist mit \ age unter Auflagen / mit Maßgaben / Ausnahme der emachten Teile gemäß § 6 BauGB genehmigt	
	Landkreis Friesland im Auftrage
eitrittsbeschluss	
er Rat der Stadt Schortens ist den in der Genehmig ufgeführten Maßgaben/Auflagen/Ausnahmen in seir etroffenen Öffentlichkeit sowie den berührten Behör elange wurde mit Schreiben vom gemäß itellungnahme bis zum gegeben. It und Dauer der öffentlichen Auslegung wurden am ie 1. Änderung des Flächennutzungsplanes und die kuflagen gemäß § 4a Abs. 3, Satz 1 i. V. m. § 3 Abs iffentlich ausgelegen.	ner Sitzung ambeigetreten. Der den und sonstigen Trägern öffentlicher § 4a Abs. 3, Satz 4 BauGB Gelegenheit zur nortsüblich bekanntgemacht. Begründung haben wegen der Maßgaben
chortens,	Bürgermeister
ekanntmachung	
ie Erteilung der Genehmigung der 1. Änderung des 6 Abs. 5 BauGB amim Amtsblatt f emacht worden. Die 1. Änderung des Flächennutzu	für den Landkreis Friesland bekannt
irksam geworden.	•
chortens,	Bürgermeister
erletzung von Vorschriften	
nerhalb von einem Jahr nach Wirksamwerden der 1 anes ist die Verletzung von Vorschriften beim Zusta ächennutzungsplanes und der Begründung nicht ge	andekommen der 1. Änderung des
chortens,	

chenerklärung

baulichen Nutzung



gemischte Baufläche



gewerbliche Baufläche

en für die Landwirtschaft und Wald



Fläche für die Landwirtschaft

ngen, Nutzungsregelungen, Maßnahmen und für Maßnahmen zum Schutz, zur Pflege und zur ung von Natur und Landschaft



Fläche für Maßnahmen zum Schutz, zur Pflege und zur Entwicklung von Natur und Landschaft

ge Planzeichen



Grenze des Geltungsbereiches der 1. Änderung des Flächennutzungsplanes

t Schortens

kreis Friesland

erung des Flächennutzungsplanes VeserPark"

27.04.2015

Diekmann & Mosebach

Bürgermeister

Regionalplanung Stadt- und Landschaftsplanung



Entwicklungs- und Projektmanagement Oldenburger Straße 86 26180 Rastede Tel. (04402) 91 16 30 Fax 91 16 40